IKA E KOSOVES
REP}E.JOBN'ILUNA GLLOGOC
MUNICIPAL GLLOGOC

Nr. w

Me pa |99 solo

Né mbshtetje t&€ nenit 40.2 nen b dhe c té ligjit pér vetgeverisjen lokale Nr 03/L 040,si dhe
nenit 34.6 nen ¢ dhe e té Statutit t& komunés sé Drenasit.Kuvendi i Komunés ne seancén ¢
mbajtur me 17.09.2010 miratoi két:

RREGULLORE PER TATIMIN NE PRONE PER VITIN 2011

Neni 1

Né pajtim me nenin 6.2 t& Rregullorés 2003/29, normat tatimore t& tatimit n€ pronén e
paluajtéshme pér vitin 2011 , né komunén e Drenasit jané si vijon:

Pérshkrimi Norma

Pronat rezidenciale - sht€pité 0.11% =

Pronat rezidenciale - banesat 0.11%

Pronat komerciale 0.15%

Pronat industriale 0.30%

Pronat bujgésore ' 0.05%

Garazhat ' 0.05%

Pronat e braktisura 0.05% Il
! Pronat e papérfunduara 0.11%

f:shinat dhe fushat sportive 0.15%

Neni 2.

NE bazé & shqyrtimit t& kontratave t& shitéblerjeve dhe parametrave tjeré kemi nxjerrc
vler&n e tregut pér t& gjitha llojet e objekteve dhe i kemi klasifikuar né katér zona tatimore

& it A

i i




0.11% | 0.11% | 0.15% [ 0.30% | 0.05% | 0.05% [0.05% [0.11% | 0.15%

Zon | Prona | Prona | Pronat | Pronat Prona | Garazh | Prona | Pronat | Pishinat
Rezid. | rezide | komerci | industri | bujqés e e dhe
shtépi | banes | ale. ale. | ore. brakti | papérfu | fushat

a sura. nduara. | sportive

I |300,00 | 350,00 | 600,00 [230.00 |100,00[100,00 |300,00 | 120,00 |200.00
IT__ | 250,00 | 320,00 | 450,00 |230.00 [ 100,00 | 100,00 | 250,00 | 100,00 | 150.

I [200,00 | - 350,00 |230.00 | 100,00 [ 100,00 | 200,00 | 80,00 _ | 150,00 |

IV |150,00 ] - 270,00 |230.00 | 100,00 [ 100,00 | 150,00 | 60.00 150 001

Neni 3. '

Teritori i komunés s& Drenasit , ndahet né katér zona tatimore dhe kéto jané:

1. Zona e paré:
Drenas
1.1.N€ zonén e paré n€ Drenas hyjné , objektet e banimit dhe objektet tjera té cilat
gjenden né t€ dy anét e rrugés Bushat-Skenderaj, dhe fillon nga Ura e lumit Drenica dhe
vazhdon deri te njisiti i zjarrfikésve.

1.2.0bjektet e banimit dhe objektet tjera q& gjenden né t& dy anét e rrugés ., Fei -
Xhevé Lladrovcei”.

1.3.0bjektet e banimit dhe objektet tjera qé gjenden né té dy anét e rrugés sé
»Feronikelit” dhe fillon nga stacioni i trenit deri te porta kryesore e feronikelit.

1.4.0bjektet e banimit dhe objektet tjera , g€ gjinden né gendren e Drenasit dhe kané
lidhje me rrugén e asfaltuar, dhe ato t€ cilat né mes té objekteve té pikésl.1 dhel.2 si dhe
~hiektet g€ gjenden né& mes t€ rrugés,,Fehmi e Xhevé Lladrovci” dhe rrugés q¢ hyn né mes té
& lagj@s s€ Seferajve dhe Hasve dhe vazhdon deri te kryqézimi me rrugén e ,,Feronikelit”.

Bushat (Komoran)




e

1.5.Hyjné t& gjitha objektet e banimit dhe objektet tjera té cilat gjenden né t& dy anét ¢
rruggs Prishting — Pejé dhe fillon nga rruga qé fillon t& hyjé né Bushat nga Prishtina(ish -
vjetér),vazhdon kryqit kryesor dhe pérfundon te rruga q& hyn né lagjén e Bogajve.

1.6.0bjektet t€ cilat gjenden né t€ dy anét e rrugés Prishtiné-Pejé , Bushat — Drenas
dhe vazhdon deri te kryqé&zimi i rrugés né gendér t& Bushatit dhe vazdhdon deri te kryqézimi
pér Sankoc (Flamuras) dhe pér lagjén e urbanizuar. N& kété zoné hyn edhe objektet qé gjenden
né t€ dy anét e rrugés pér né Nikaj (Nekoc)deri te rruga gé hyn pér mulli.

2. Zona e dyté :

2.1. N€ zonén e dyté hyné t€ gjitha objektet e banimit dhe objektet tjera né Drenas q& gjenden
né lagjét e Drenasit II dhe III si dhe Lagja e Feronikelit dhe e Xhamisé.

2.2. Paklek i Ri, Korrotica e Ulté, Shtrubullova, Cikatova e Re, Cikatova e Vjetér, Zabel i L]
, Lagja e urbanizuar ¢ Komoranit dhe objektet tjera rreth gendrés qé nuk jané pérfshiré n¢
zoné€n e par€.

~ 2.3. Objektet e banimit dhe objektet tjera t€ cilat gjenden n& t& dy anét e rrugés Prishtiné-Pejé

dhe fillon me hyrjén e rrugés né teritorin e komunés sé& Drenasit e vazhdon deri te zona e paré
€ Komoranit . Nga rruga g€ hyn né lagjén e Bogajve ku dhe ka pérfunduar zona e paré sipas
késaj rregulloreje vazhdon deri né pérfundim té teritorit t& komunés s& Drenasit.

2.4. Objektet té cilat gjenden né t€ dy anét e rrugés ku fillon kryqi i rrugés Arllat-Malishevé
deri te pérfundimi i rrugés né teritorin e komunés s€ Drenasit.

ZSObJektet e banimit dhe objektet tjera t€ cilat gjenden né t& dy anét e rrugés Drenas-
Skenderaj dhe fillon prej njésitit t& zjarrfikésve dhe pérfundon né dalje t& teritorit t€ komunés
s& Drenasit .

2.6. Objektet té cilat gjenden né t€ dy anét e Rrugés Drenas-Krajkové ku fillon nga hekurudha
e trenit dhe vazhdon deri té shkolla fillore e Krajkovés.

i,?.’_,Objektct e banimit dhe objektet tjera t& cilat gjenden né t& dy anét e rrugés Drenas-Abri ku

' - ﬁllorg _;iga ura e lumit (lagja e Balecéve) dhe pérfundon te shkolla fillore e fshatit Baicg .

:2.'8."(:)_bjektet e banimit dhe objektet tjera t& cilat gjenden né t& dy anét e rrugés Drenas-Gradicé

.. dhe fillon nga kryqézimi i rrugés * Fehmi dhe Xhevé LLadrovei” dhe vazhdon deri te
- shavarinat ku ndahét rruga pér shkollén fillore t€ Dobroshevcit(Dritanit).
- 3.Zona e Treté :

i o A . i i it B L



3.1. N€ zonén e treté ‘hyné objektet e banimit dhe objektet e tjera q& gjenden né lagjet tjera
jashté gendrés s& Bushatit(Komoranit) .

3.2 Kizhareka (Ndrekaj), Nekoci (Nikaj), Zabel i Nalté, Fushticé e Ulté, Krajkové, Damanek,

“ orroticé e Epérme, Gllobar (Bletar) dhe Paklek i Vjetér.

4. Zona e Katért:

4.1. Né kété zoné hyné objektet e banimit dhe objektet tjera g€ gjenden né Arllat, Llapushs™
Negrovc (Fatos), Vuqak(Nénkala), Verbove (Fortes€), Baicé(Rezistencg) Abri, Tersteni! .
Polluzhé Shtuticé (Kodér), Likoshan, Gradicé(Dodong), Godanc (Shpat), Gllanasell€ (Stizw:
Dobroshevc(Dritan), Vasilevé(Malési), Sankoc(Flamuras), Fushticé e Epérme dhe
Terdevce(Grykas).

Neni 4.

N& pajtim me nenin 10.2 t& Rregullorés 2003/ 29mbi pérgjegjésité komunale , Kryetari 1
« omunés s& Drenasit emron Bordin e pavarur pér shqyrtimin e ankesave administrative t&
tatimpaguesve pér vitin 2011 .

Neni 5

Kjo Rregullore aplikohét nga Drejtoria pér Financa- Zyra e tatimit n€ pron€ , pér caktimin e
tatimit né proné gjaté vitit 2011.

Neni 6

Rregullorja e UNMIK-ut 2003/29 mbi “Vendosjen e tatimit n€ pronén € palujtéshme nc
Kosové” té datés 5 shtator 2003 dhe udhézimet administrative rregullojné té gjitha qéshtjet
tjera q& kané t& b&jné me tatimin né proné.

Neni 7

Kjo Rregullore hyné né fugi ditén aprovimit nga Kuvendi i Komunés dhe do t&

aplikoh&t nga 1 janari 2011. |

KRYESUESI I KUVENDIT
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